
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 286/2016, de 06/09/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Avaliação da matéria seca como indicador da qualidade 

de maçãs na colheita e após armazenagem”, do doutorando MARCELO JOSÉ VIEIRA, a ser 

realizada dia 30 de setembro de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. LUIZ CARLOS ARGENTA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO JOSÉ HAWERROTH – (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Membro externo 

Drª. LUCIMARA ROGÉRIA ANTONIOLLI – (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo  

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. ANA PAULA SCHUNEMANN – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Drª. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN – (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


